
. Dopravní podnik Ostrava a. s.

Poděbradova 494l2

?02 00 Ostrava Moravská Ostrava

IČ: 619 74 757 orc: C261974757

T5974D1111;www.dpo.cz

 

PŘÍLOHA

StatUtá'rní město Ostrava

 

Vaše značka:

Ze dne: 24.5.2023

Naše značka: OP 2304537 Zastupitelstvo mĚSĚa
Vyřizuje: Mgr Bergerová Lenka PFOKGSOVO namesti &

Tel.: 731 475 949 ' 729 30 Ostrava-

E- -mai_|: le,n_ka bergerova©dpocz

Datum :* 6 .. 6; 2023,

Odpověď na dotaz vznesený na jednání ZM dne 24.5.2023

...V Macháček sdělil že jako zastupitel by chtěl požádat, aby mu byla ta 106 občana zaslána Zároveň

jako člen zastupitelStva města požádal o to, aby na tuto 106 byla pro něj vypracována odpověď a dále

požádal 0 to, aby odpověď byla zaslána jemu i občanovi města panu _

rvr

Průběh vyřizování zadosti o poskytnutí informací dle zákona“ c. 106/1999 Sb.,o svobodném přístupu

k informacím, evidované pod číslem SPII3I2023

Dopravní podnik OStraVa as, IČO 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava 702 00

Oshawa (dále také ,,DPO‘ ), obdržel dne 19 4.. 2023 žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona “c.

1061! 1999 Sb,., _o svobodném přístupu k infmmacím, V platném znění (dále jen „zákon“). Uvedená Žádostje

přílohou č. 1 tohoto dopisu.

Ze strany DPO došlo V souladu s ust. § 14 odst. 6 zákona k prodloužení lhůty pro zpracování odpovědi o

deset dní Telmin pro odpověď se tímto prodloužil do 14. 5 2023, respektive do 15 5 2023 jelikož

poslední denlhůty připadal na den pracovního klidu, tudíž poslední den pro odpověd pripadl 11a následující

pracovní den, tedy 15. 5_. 2023, Oznámení o prodloužení lhůty je přileh'ouč. .2 t_ohoto—dópisu.

Možnost prodloužení lhůty je dána zákonem a vrámci oznámení o nákladech byl žadatel vyrozuměn také

o důvodech, které k prodloužení lhůty vedly Jedním z důvodů pro prodloužení lhůty bylo vyhledávání a

sběr požadovaných informací a konzultaCe s úřadovnou - odborným útvarem, který je oddělený od

úřadovny vyřizující žádost. ÚřadovnOu vyřizující žádost je na straně DPO oddělení právní podpora.

Úřadovnami Zajišt ující podklady pro odpověď V tomto případě byly odbor“ dopravního plánování, oddělení

dopraVní dispečink, oddělení implementace a rozvoj IT systémů, útvar ředitele ekonomického úseku .a útvar

vedoucího „odboru marketing. Další důvod pro prodloužení lhůty dle ustanovení I§ 14 odst 6písm. b)“žákona.

spočíVal ve vyhledání a sběru značného množství oddělených a odlišných informací požadovaných v rámci

jedne-“žádosti. * '

Oznámení oprodloužení lhůty bylo žadateli odeslano prostřednictvím České pošty jako doporučená zásilka,

ato ipřesto žeižadatel požádal o zaslání odpovědi na žádost prostřednictvím emailu V daném připadě'se

však nejedná o odpověď na žádost, ny biž o oznámení o piodloužení lhůty., Odesláním uvedeného oznámeni

pouze prostředním/ím emailu by nemusela být naplněna podmínka uvedená V § 14 odst. 6 zákona, dle které

musí být žadatel o prodloužení lhůty prokazatelně informován Zasláním oznámení o prodloužení lhůty

na email žadatele by nemusel být 'DPO' 'scho'pen zaručeně “_prokáZat, že ve stanovené lhůtě žadateli toto

oznámení odeslal a z uvedeného důvodu byla zásilka. odeslána prostřednictvím České pošty. Pro úplnost

doplňujeme, že žadatel disponuje dle veřejného seznamu datových schránek datovou schránkou, která je

_ . Registrace Obchodní rejstřlk Krajského soudu v Ostravě; sp zn. B 1104

strana 174* Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a. s.



I Dopravní podnik Ostrava-3,5;

však evidována na fyzickou osobupodnikajíeí, přičemž žádostbyla podána žadatelem - fyzickou osobou,

tedy nikoli vrámci její podnikatelské činnosti. Z uvedeného důvodu nebylo možné, aby DPO odeslal

oznámení'io prodloužení lhůty prostřednictvím datové schránky.

Po zpr'acování'odpovědi na žádost byl DPO vyhodnocen postup získávání informací tak, že se nejednalo o

běžné vyhledavani informací, ale naopak o mimorádně rozsáhle vyhledávání informací a tak V “souladu

'su'st'a'novením §17 odst. 1 zákonac “ 106/1999 Sb., nařízením vlády č 173/2006 Sb & Sazebníke'm

zveřejněným na webových stránkách DPO vyčíslil žadateli dopisem ze dne 15. 5. 2023 náklady spojené

s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, které obsahovalo taktéž odůvodnění, vněnížj byly

uvedeny konkrétní důvody/vysvětlující, proč je úhrada po žadateli požadována.

Žadatel požadoval poskytnutí datových podkladů v podobě zdrojových__souborů'dat (ve. formátu CSV,

Excel apod.) ohledně Vytíženosti' tramvajových linek v Ostravě, "které byly uloženy na více externích

úložištích s dalšími archivovanými daty týkajícími se _činnosti'DPO. Požadovaná data bylo třeba tedy

vyhledat v rámci jednotlivých úložišť, a to pomocí zvlášť vytvořeného programovacího skriptu k filtrování

požadovaných dat, a to z toho důvodu, že každé vozidlo MHD ukládá každý den po ukončení své jízdy na

server DPO řadu dat (např. mimo jiné o době jízdy, jejím průběhu apod.). Jednalo se tak o vyhledávání

2 velkeho množství uložených dat k nimz bylo nutné prvotní setkání zaměstnanců DPO k upřesnění

informacie tom, co konkretne a jak je třeba z uložených dat vyblat Během vyhledávání a filtrování dat

bylo třeba kontrolovat, zda vyhledávání stále probíhá a zda probíhá správně (tedy Zda nedošlo k chybě). Po

vyhledání všech relevantních dat byl vytvořen cílený soubor p10 předání Je nutné si uvědomit, že se

v.oelkovéin součtu jedná 0 tisíce jednotlivých souborů, které bylo potřeba vyselektovat „z deSetitisíců

-da1ší'eh(ul'oženvých na různých místech) tak, aby je bylo možno předat externímu subjektu.. Vtomto ohledu

je třeba také'vnímat diametrální rozdíl mezi prací s daty uvnitř společnosti, kdy se tak děje prostřednictvím

softwarových nástrojů Zpr'acovávajících tato data, amezi potřebou selekce požadOvaných dat, jejich-exportu

z datových úložišť ajcjich poskytnutí externímu subjektu.

Stejně tak bylo mimořádně rozsáhlé "vyhledávání spojeno se získáním infbrmaci o počtu nehod V souvislosti

s provozováním spřažených souprav. DPC—eviduje nehody jako celek 'a v rámci této evidence bylo opět

nutné v používaném softwarovém programu nastavitfiltr tak, aby bylo možné uvést pouze počet nehod.

týkající se spřažených souprav, a to, samostatně pro každý požadovaný rok. Následně bylo nutné

z výsledného výběru ručně odstranit nehody “kde došlo k vzájemnému střetu dvou samostatných tramvají

V lámci zpracovaváni odpovědi na tento dotaz navíc nebylo zcelajasne, zda se jedná o poskytnutí informací

či o vytváření informace nové, když data v konkrétní požadované podobě DPO nevede DPO se však snažil

žadateli v co největší možné míře vyhovět & odpověď na tento dotaz zpracoval

Shromáždění požadbvaných informací pro DPO znamenalo časově náročnou činnost, která ,se-objektivně.

Vymykáběžnému poskytování informací. Vyhledávání informací v tomto případě nelze s ohledem-na poj “ctí.

a účel zákona považovat za běžnou, nijak nezatěžující součást obvyklé agendy zaměstnanou DPO.. DPD“

považuje získání požadovaných dat za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací s “ohledem na nutnost

vyhledávat vexvíce; databázích a, nutnost kooperace více organizačních útvarů DPO. S‘O'hledem na vyšší.

časovou'náročnost tak vrámci z'ákonných mezí DPO v souladu s péčí.řádného'hos'podáře požaduje úhradu

za vyhledání informací 'a je„připraven' bez zbytečného prodlení po této" "úhradě" dané informace Žadateli

poskytnout. ,

Žadatel v rámci vznesených připomínek na zas'tupitelstw města Ostravy konaném dne 24. 5. 2023 uvedl:

„Následně přišel druhý dopis doporučeněv tom smyslu, že vyčíslili náklady na zcg'ištění těchto infbrmacz’,

strana 214,



I Dopravní pOdník.-Os_trava'a,s..

což je legitimní aje to v souladu. se zákonem, ale co je trošku přehapívěje, že když argumenfuji 0 tom, že

se něco sníží nebo vyčíslgg'ínějaké infermac'e, což na tom webu “uvedenabyla,..že'sesnížínapň nehodovost

a když » jsem : použí? jednoduchý dotaz, kolik bylo nehod za poslední. roky,“ ‘tak'taje-j'edna z věcí, která

evidentně evidovánaje ale připravené to neměli " V této souvislosti bychom'rádi poukázali na skutečnost,

že na webových stránkách DPO neni a nikdy nebyla v souvislosti se zavedením nového tramvajového

linkového vedení uvedena informace o tom, že ukončením provozu spřažených souprav dojde. ke snížení

p_očtu nehOd.» DPO uvádí, ze ukončením provozu spřažených souprav dojde ke zvýšení beZpečnost-i ve

vozech s ohledem na to, že jednovozová tramvajová vozidla jsou kompletně vybavena bezpečnostními

kameramia'řidič vozidla bude mít lepší přehled o dění ve vozidle.

OZnáinenívo vyš1úhradýza poskytnutí informací bylo žadateli odesláno _pro'st-ředni'btvím "České pošty'dne

15. 5. 2023 Spolu s rozhodnutím o částečném odmítnutí Žádosti,_aby mohlžadatel “zvážit-, zda mu Získané

informace stojí za vynaložené peněžní prdStřcdky. Oznámení o výši úhrady Za poskytnutí informací ze dne

15 . 5 . 2023 (dále jen „oznámení o nákladechřů tvoří přílohu č; 3 "tohotO'dopisu a rozhodnutí o částečném

odmítnutí ze dne 15 5. 2023 tvoří prílohu c 4 tohoto dopisu Uvedené oznámení o nákladech a rozhodnutí

o částečném odmítnutí byly žadateli odeslaný Opět prostředníotvím České pošty, ztoho důvodu že od

doručení oznámení o nákladech a rozhodnutí o částečném odmítnutí běží žadateli lhůty, které mu umožňují

uplatnit zákonnémožnosti, obrany proti uvedeným rozhodnutím a na: ktere . je navazán'a lhůta pro úhradu

vyčíslenýchnákladů. IS ohl’edemna’ toto musí mít DPO za prokázaný den doruč'eníuvedenýeh zásilek, což

by nebylo naplněno vpřípadě, že by DPO uvedené listiny zaslal žadateli prostřednictvím„emailu.fTento

postup»_je »z'Cela b'ěžn'ýa seuladný se zákonem.

“Z- “rozhodnutí o částečném odmítnutí ze dne 15 5 2023, které bylo žadateli odesláno spolu s oznámením o

nákladech jasně vyplývá, jaká data má DPO k dispozici a jaká nikoliv. Žadatel požadoval některé

informace poskytnout za dobu od íoku 2010 doposud Žádost musela být částečne odmítnuta-, protože

žadateli nebylo možnéšposk) tnout informace (počet nehod spřažených souprav a vytíženost tramvajovýCh

spojů) za dobu odtoku 2010 do roku 201 7, jelikož informacemi za uvedene období DPO nedisponuje.

J e nutné vnímat, že vyřizovánížádostí dle zákona č. 106/1999. Sb.,- o: svobodném přístupu k informacím, je

spoj eno s jasně danými pravidly a lhůtam'i a doručování se—v některých případech řídí pravidly stanovenými

zákonem č. 500/2004 Sb., správním řáde1n,_ve znění pozděj šíchpředpisů. Stejně tak zákon žadateli dává

širokou možnost přezkoumatelnostíi rozhodnutí vydaných v rámci režimu,-zakona. Z uvedených důvodů

DPO trvá na svémdos'av'adním postupu ve věcí.

V současnédoběfběžíižadateli '60dřenní lhůta pro úhradu vyčíslených nákladůýV případě, “že dojdenze'strany'

žadatele k úhraděpožadované částky, bude mu bez zbytečných průtahů poskytnuta odpověd“ najehořžádost

v tom rozsahu, vjakém nedošlo k částečnému odmítnutí žádosti.

S pozdravem

, . , , - Digitálně podepsal—lng.

Ing. Damel Morys', MBA Ing. Daniel Daniel Mom. MBA
' * M M B Datum; 20231015106

' " v v . , v „ ' , u , orysl 0911529402300

generalnl redltel avpredseda predstavenstva

strana 3M



I Depravní podnik Ostrava; —a.s*._

Přílohy:

- přílohač. „l: Edda?!,o’p(}3‘/Qirn'm"z' informucz'ze dne 19. 4. 2023;

— přílohacýč Zair/_:fornmce () prodloužení lhůty pro poskytnutí informacífze dne 4. 5. .2023

- pigfloha‘c'. 3S: oznámení 0 výši úhrady za poskytnutí informací ze dne I 5. 5.2023

- přiléhala 4;" rozhodnutí 0 částečném odmítnutí ze dne 15. 5. 2023

strana 4M



 

 

Od:

Odesláno: středa 19. dubna 20231138.

Komu: informate'1í06
'

Předmět: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím

Přílohy: Žádost o informace dle zákona č. 106 DPOpdf

Dobrýden.

na základě zákona č. 10611999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

“předpisů v platném znění, žádám o poskytnutí informací v souvislosti s připravovanou změnou linkového

vedení tramvajovou dopravy v Ostravě (dále také jako Ostravské metro)

Konkrétně žádám o poskytnutí informací uvedených v podrobné žádostí v příloze.

Informace žádám poskytnout v ele'ktrOniCk'é' podobě a_zaslat na emaiiovou adresu

žádám o dodržení ZáROnné zkrácené 15denni lhůty.

D'ékdji'předem__za'pOSKytnutí informaci a dodržení zkrácené lhůtyl

8- pozdravem

—-v.-r.



Dopravní podnik Ostrava a.s

Podébradova 494/2,

Moravská Ostrava,

702 00 Ostrava

_

Trvale bytem:

Datum narození:

V Ostravě dne—19; dubna 2023

Žádost o informace dlevzákonatč. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k "informacím

Dobrý den,

na základě zákona č.__ wanes}; Sb,_»o»svobodném přístupu 'krin'f'orrnacím,_ ve znění
.......

připravovanou změnou __linkového vedeni tramvajové dopravy v Ostravě (dále také jako

Ostravské metro)

Konkrétně žádám o poskytnutí:

1.

2.

,3;

„_4

Datových podkladů v podobě zdrojových souborů dat (ve formátu CSV, Excle apod. )_,_n

základě kterých byly vypracovány návrhy změn

Informace, zda existuje analýza, na základě které byly vypracovány návrhy" změn.

Poskytnutí analyzy uvedené v bodě 2 pokud tato existuje

Informaci— ideálně v podobě Excel či jiného tabulkového programu — ohledně vytíženosti

t_ramVajových linek v Ostravě. Pokud je toto sledováno pravidelně, pak prcisim o

poskytnUti těchto infermaci od roku 2010, rozdělené po jednotlivých letech případně po

jednotlivých šetření.

informaci, kolik DPO eviduje nehod v souvislosti s provozování spřažených souprav a to

od roku 2010 rozdělené po jednotlivých letech Pokud DPO nedisponuje touto

podrobnou statistikou, pak informace na toto téma, které má DPO k dispozici

Detailní informace »s uvedením konkrétních příkladů co přesně je myšleno formulací

uvedenou na webu: https I'I'www. dpo cz/ostravskemetrOI .v části Nové řešení a bodu

Flexibilita, cituji: „efektivnější využití přepravní nabídky rychlejší reakce řešení dopravy

pri mimořádných událOstech“

Informaci— kvantifikaci, co přesně je myšleno formulací uvedenou na webu:

httpsdíWww.dpocz/ostravskemetro/ v části Nové řešení a bodu Trend, cituji.: „nižšípočet

„linek “s hustým intervalem je moderní řešení, které ve světě využívají moderní města

_„západní Evropy“. Tím myslím co přesně vnimate jako „nižšr' pečeť, „hustým intervalem-“_

a dále seznam, která přesně města jste měli na mysli formulací „moderní města západní '

Evropy'.

Přesnou informaci s uvedením konkrétních výpočtu jak jste dospěli k deklarOvaně výši

úspor cituji: „téměř 50 mil. Kč" v roce 2024. což je uvedenou na webu:

https: l/www dpo. Cz/ostravskemetro/ v části Úspora

Informaci, co _presneje myšleno formulací uvedenou na'webu:

httpszllwww.dno.cz/ostraVSkemetro/ v části Proč změna-a bodu cituji: „potřeba hledat

řešení aktuální ekonomiCké situace."

1/2



10.

1=1._

13.

14.

Informaci - kvantifikaci, co přesnějelmyšleno-„ostatnimi třemi formulacemí uvedenými na

webu: https://www.on.cz/ostravskemetro/ včásti Proč změna, cituji:

mění se hybnost obyvatel (kam, proč a kdy cestují)

mění se hybnostobyvateí (kam, proč a kdy cestují)

některéspoje jezdí přeplněné, jiné zase málo vytížené

A dále v sou'vi'slosti s výše uvedenými formulacemi o analytické podklady, na základě

kterýCh jsou tato tvrzení podložena V případě dat prosím o jejich poskytnutí také Ve

zdrojové podobě ve formátu CSV Excle apod.

Informaci- kvantifikaci, na základě čeho a jak přesně je myšlena formulace uvedená na

webu: httpszllwwwdpo.cz/ostravskemetro/ v části Proč změna, cituji „Dosud jsme.

prováděli peuze dílčí změny nyní se nacházíme ve stavu. kdyjiž nelze systém tramvají

efektivně optimalizovat. Zároveň v síti evidujeme napr“ nedostatečnou nabídku na

bla VríÍCh přepravních trasách a predímenzovanost napájecích přepra vníCh relací “

Informaci, zde bylo uvažováno také o jiném řešení/jiných řešeních, které by Splnilo

očekávání uvedená na webu: https: //www d_po cz/ostravskemetrolr v částech Nové rešení

a Proč změna.

Informaci, zda by bylo možné: dosáhnout očekáváni uvedená na webu:

httpszllwwwdpo.cz/ostravskemetro/ v částech Nové řešení a Proč změna bez této

změny, při zachování stávajícího modelu organizace linek a to pouze na základě dílčích

uprav.

A dále žádám alespoň o naznačení konkrétních argumentů a návrhů rešení na základě

kterýCh je učiněna výše uvedená odpověď ..

|n_formaci, se kterými institucemi, spolky organizacemi apod. byly konzumovány/“tyto

změny před tím, než byly zveřejněny.

Informace žádám poskytnout v elektronické podobě a zaslat na emailovou adresu

Žádám oj dodržerií'zákonné zkrácené 15denní lhůty.

Děkuji předem za poskytnutí informaCía dodržení-zkráceně lhůty.

S pozdravem

_ v. r:

2/2

 



 

Od:

Odesláno: středa 19. dubna 2023 11:41

Komu: informace]OG .

Předmět: Re:rŽádostofínfOrmace dle zákona č,. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k

informacím

Dobrýden,

\! souvislost-í svuvedenou žádostí o informace tuto upřesňují tak, že pokud by s poskytnutím informací byly

spojeny/"náklady, jejichž výši po mne budete požadovat, žádám předjejich poskytnutím o kvantifikaci. výší

tohotopoplatku s uvedením za co toto je.

Pokud informace uvedené v žádosti nemáte, prosím uveďte k danému bodu‘aipodbod‘u, že“ touto íufOr-m'ací

nedisponujete.

S pozdravem

_v. r.

st 19. 4. 2.023“u_n—odesilatel _ napsal:

Dobrý den,.

na základězákona č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů v platném znění, žádám o poskytnutí informací v souvislosti s připravovanou změnou

linkového “vedení tramvajové dopravy v Ostravé (dále také jako Ostravské metro).

Konkrétně žádám o poskytnutí informací uvedených v podrobné žádosti v příloze.

Informace žádám opaskytnout' v elektronické podobě a zasiat‘ na emailovou adresu

Žádám o dodržení zákonné zkrácen'é15denní lhůty.

Děkuji předem za poskytnutíinformaeí a dodržení zkrácené lhůty.

S pozdravem

—v_ r.

Přeji příjemný den ajscm s pozdravem



 

. DOPRAVNÍ I Dooravní podnik Ostrava a.s.
o PODNIK

Ž __ __ Poděbradova 4941‘?

o » 1020001 M 1.03

I QSTRAVÁ IC: 619 754%? 033319733

T59"7áo11'11;www.dpo.cz

Vaše značka: _

Ze dne: 19.4.2023

Naše značka: OP -.230365?1TSP|331233215

Vyřizuje:

Tel

E-m'ail: ,

Datum:-4. 5. _ 2023

Informace o prodloužení,lhůtypro poskytnutí informací

Dopravní podnik Ostlava a 5., IČO 61974757 sídlem Poděblad'ova 494/2, M01 avgká Ostrava, 702 00 Ostrava (dále

také „DPO“) obdlžel dne 19 4 2023 Vaší žádost o poskytnutí informace ve smyslu zák011ač106/1999 Sb.,

o svobodném p1 ístupu k informacím, V platném znění (dále [en „zákon ).

ŽÁDOST:

Dobrý den,

na základě zákona c.» 106/1999 Sb 0 svobodném přístupu k informacím, ve znčm 'pozdějších předpisů v platném

znění, žádám oposkytnutí informací v souvislos'ti 3 připrovaanou změnou linkového vedení tramvcy'ové dOpravy v

Ostravě (dále takéjako OStravSké metro).

Konkrétně žádám o paslgžtnutí: _ _

l. Datových podkladů v podobě zdrojovýchsouborů dat (ve-formátu CSV, Evcle- apod.), na základě kterých

byly vypracovány návrhy změn

2. Informace, zda existuje analýza, na základě které byly vypracovány návrhy změn.

3. Poskytnutí analýzy uvedené v bodě 2, pokud tato exislzy'e

4 Informaci - ideálně v podobě Excel 0'3 "jiného tabulkového programu - ohledně vytíženosti tramvajových

linek v Ostrmfě. _Pokudje toto sledováno pravidelně, pak prosmz o posla/tmm těchto informací od roku

2010, rozdělené po Jednorln ) *ch letech případně po jednotlivych šetř'eních.

5'. Informaci, kolik DPO eviduje nehod v souvislosti s provozování spr ažených soupr av a to od roku 2010,

rozdělené po Jednotlrvvch letech. Pokud DPO nedispomgju touto podrobnou SlaÍISllÍfOll pak informace na

3030 3.1533333 které má DPO !( dispozici

=6. Deta31’333'3'33fo1mace s uvedením konkrétních prikladu co presuěje myšlenoformulacz mledenou na webu

https. #1101111? doo cz/oslravskemen 0/ v části Nové řešení a bodu Flexibilita cituji: „ efektivnější využití

přep/ javnz 'nabídkv urn/31115170111303) 1' ešem dopl 01y pri mimorádných událostech “

.7. _Inforlnacz' - kvantz'jikaci, co pl esne )e mvšlenofornzulací uvedenou na webu

hugs/1111111133100 cz/ost'ravS'kemen 0/ v části Nové rešení a bodu Trend, cituji; „nižší počet linek.? hustým

intervalemj'e moderní řešení, které ve světe využívají mode)“ 111' města západní Evropv'ť. Tím 33313113333 co

přesně vnímatejako „ni št 'počet', „lm'm m intervalem" a dále seznam kterápresnš měStajste měli na

mw 11' fo: mulací „ model "111 města západu; Evr opv".

8. Přesnou informací 5 uveden 3111 konkrétních vypoctu jak jste dospěli k deklarované výši úspor,czt1yt „téměř

50 mil. Kč " v roce 2024, coz je uvedenou na webu. https //‘ww113. dpo cabstravskemetr 0/ v části Úspora

9. Infomzacz, co př esněje myšlenoformulací uvedenou na .:webu https. //www. doo cz/ostzmlskemetro/ v části

Proč změna a bodu cituji: „potřeba hledat řešení aktuální . ekmzomíckésítuace. “

I Registrace: Obchodní rejstřík Krajskéhosou'duv Ostravasp; in. B _1 104

strana'132 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Do'pravního'podniku Ostrava as)

 



I Dopravní podnik Ostrava a.s.

10. Informaci - kvantifikaci co přesněje myšleno ostatními třemi forllmlacemí uvedenými na webu:

https. //ww11 doo cz/osttavskemett o/ v části Proč změna citují.

' mění se hyhnost obyvatel (kam, proč a kdv cestují)

' měn: se hybrids: obyvatel (kam, proč a kdy cestují)

.“ některé spojejezdt přeplněné. jiné zase málo vytížené

A dále v, _sowr'islosti s výše uvedenýmifarmulacemí a analytické podklady, na základě kterych jsou tato

t_w zem podložena. V prípade dat pI osm: o jejich poskytnutí také ve zdrojové podobě ve formátu CSV, Excle

. apo'dl _

l l. Informaci- kvantifikaci, na základě čeho a jak přesně je myšlena formulace uvedená-ina Webu:

https //';1 WW dno 03/0511 aw kemetr 0/ v části Proč .:,měna cituji ., Dosud jsme prováděli pauze" díte—"řžměny'

II) In se nacházzme ve stavu Itch/'11.. nelze .svste'tn ttalnv'ajz efektivně optimalizovat. ZdI' oveň v síti evidtg'eme

flap}? ttedostatecttou nabídku na hlavních p7 ep) to nic h tl asách (I p) edtmenvovanost napajecwh pt eprtnfních

telaCI."

1.) Informaci, zda bJ lo uvažováno také o jiném řešení/jinych re.setuch kte: _e by splntlo očekavání uvedená na

webu' https z/„uvww dno (::/osnavskemetro/ v částech Nově I ešení- a Proč změna

13. Informaci, zda by bylo možné dosáhnout Ocekávání m ‘édel'l(i na webu. https.f/wwwdno.cz/osn'avskemetro/

v částech Nové řešení a Proč změnabez tétózměny, “při zachování stávajícího modelu organizace linek a to

pouze na základě dílčích úprav.

A dále žádám alespoň o naznačení konkrétních argumentů a návrhůřešení, na základě kterých je učiněna

výšeuvedená odpovědí .

1.4.1nfot'maci, S6 kterými inStitueemi, spolky, organizacemi apod. byly konzultovány t)“ftonzm'efny předtím, než

byly zveřejněny. ' '

„amor/15:13.—

DPO obdrželfdne 19 4. ŽOŽÉvýše uvedenou Žádost o poskytnutí informace vesmyslu zákona,

V souladu s ust. § 14 odst 6 zákona Vás inlom1ujcme,žc ícímín odpovědi na Vaší žádost prodlužujeme ze

závažných důvodů o deset dní, tj. do 14. 5.2023, reSpcktive 15. 5. 2023.,

Jedním z důvodů pro prodloužení lhůty je v souladus ustanovením §l4 odst. 6 pism. a) zákona vyhledání, sběr

požadovaných informací a konzultace s úřadovnou — odborným útvarem, který je oddělený od úřadovny

vyřizující Žádost. Úřadovnou vyřizující Žádost je útvar oddělení právní podera. Úřadovnami zajištující

podklady plo odpověd Jsou odbor doprav ního plánování, oddělení dopravní d15pcčínk,oddclení implementace

a rozvoj IT systémů, útvar reditele ekonomického úseku a útvar vedoucího odboru marketing.

Dáleje dán takédůvód pro prodloužení lhůty dle ustanovení §14 odst. 6 písm.) b) zákona“ je.“Vyhledání a*sběr-

objemného množství oddělených a odlišných informací požadovaných vjcdné žádostí.

právník

oddělení právní podpora

siranaýžtz



 

do DOPRAVNÍ I Dopravní—podnik Ostrava a. s.-
. pODNlK 3 Poděbradova 43412

, v , 111200011 aM káOt
I QSTRÁVA 1G: 619 754 %? 01368652619111;

T69 740 1111 ; www.dpo.cz

Vaše značka?
_

Ze dne: 19.4.2023

Naše značka: OP » 2303_934!SP|!3!23!*234

Vynzu1e

Tel.:

E_- mail:

Datum:-15, 5;. 2023

Oznámení 'o výši úhrady za poskytnutí informací

Dopravní podnik Ost1 ava a.s., IČO 61974757 sídlem Poděbtadova 49412, Moravská; Ostrava, 702 00 Osti ava (dále

také ,DPO“), obdržel dne 19 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí infbn'nace ve smyslu zákona č 106/1999 Sb.

o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „zákon“ ). Dopisem ze dne 4 5 2023 byla lhůta pro

zaslání odpovědi p1odlouženav souladu s ustanovením §14 odst; 6 písm a) a písm. b) o deset dní

DPO vyhledal Vámi požadované infonnace a tímto Vám sděluje výší požadované úhrady spojené s mimoiádně

iozsáhlým vyhledáváním informaci, včolnc způsobu výpočtu V3 sc [30221110121116 úlnad'y je stanovena vsóuladu

s nStanOvením §1'? odst; l zákona o 106/1999 Sb.,11aiizel11’111 vlády o 173/2006 Sb a Sazebníkem 7ve1ejnenym na

webových shánkách DPC) Dle položky 0 2 Sazebníku požaduje DPO cenu za technický nosič dat — CD disk ve výši

.,10- Kč a dále D__P0 požaduje dle položky c 4 Sazebníku - náklady spojené s mimořádně rozsáhlým Vyhledavanlm

i-nforinaeí ve výši odpovídající piůměrným hodinovým mzdovým nákladům na zaměstnance, který- informace

vyhledal.

 

 

 

zaměstnanec hodinové mzdové časová náročnost náhrada

náklady

oddělení 1230 298,65, Kč 2 hodiny" 597,30 Kč

oddělení 2410 245,87 Kč 4 hodiny 983,48 Kč

      

Celková p_ožadovanázvýše' úhrady činí 1590,78 Kč.

Úhradu nákladů je možnoprovést bankovním převodem na č.ú. 2105677586/2700 vedeného u, UniCredit Bank

CzechiRepublic and Slovakia, a.s., VS: 9017376 nebo v hotovosti na pokladně v prostorách ředitelství DPO.

Požadomn'é 'iufOImacc Vám budou zaslány bezprostředně po zaplacení úhrady. Jestliže požadovanou úhradu ve lhůtě

do 601dnů'odedne'doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude Vaše žádost dle § 17 odst. 5 zákona odložena...

Odůvodnění:

Vámi požadovaná data v podobě zdrojdvých souborů dat ohledně vytíženosti tramvajových linek v Ostravě byla

uložena na ladě externích disků s dalšími archivovanými daty týkajícími se činnosti DPO Požadovaná data bylo

třeba tedy vyhledat v rámci jednotlivých externích disků, a to tak, že byl vytvořen programovací skript k filtraci

požadovaných dat, a to ztoho důvodu, že každé voZidlo MHD ukládá každý den po ukončení své jízdy na server

DPO řadu dat (např mimojiné o době jízdy jejím prubehu apod). Jednalo se tak o vyhledávání dat zvelkého

množství uložených dat, k nimž bylo nutné prvotní setkání a peskytnutíjnfmmacío tom, co konkrétně je třeba z

_ _ | Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostřavě, sp, zn. B1104

strana* 112 Statutární město Ostrava je jediným akcionářemDopravního, podniku Ostrava a.s.



I Dopravní podnik. Qs—trajva a.s.

uložených dat vybrat od pracovníka odboru dopravního plánování. Během vyhledávání dat z jednotlivých externích

disků bylo třeba kontrolovat,zdavyhledávání dat*stále probíhá a zda probíhá správně (nedošlo k chybě). Po vyhledání

dat na jednom disku bylo. třeba vyměnit externí disk a následně L'ikoný opakOVát' s dalším externím diskem. Po

vyhledání dat zevšeeh externích díšků bylo nutné zkontrolovat vytvořený výstupní soubor a tento d'ále'nložit do

cíleného. souboru.

Tuto činnost zabeZpe'čoval pracovník oddělení provoz IT systémů a uvedenou činností strávil “Celken'rz hodiny.

Samotné vyhledávání informací pomocí zadaného skriptu z externích disků probíhalo přibližně 7 hodin.

Pokud jde o informaei () e1 idenci nehod v souvislosti s provozováním spřažených soupiav tak DPO eviduje nehody

jako Celek a bylo nutné tedy v lámci této evidence v soňwaiovém piogiamu kde se nehody evidují, nastavit filtr tak,

aby bylo možné uvést pouze počet nehod týkající se spřažených souprav. Tuto činnost bylo. nutné provést samostatně

pro každý rok Následně bylo nutné z výsledného filtru lučně odstranit nehody, kde došlo k vzájemnému střetu dvou

jednovozových souprav jelikož toto nebylo možné piovést pouhým nastavením filtru. Následně bylo nutné data

pl ekonuolovat a shrnout.

Tuto činnost zajišťoval pracovník oddělení dopravního dispečinku, který uvedenou činností strávil celkem 4 hodiny.

Shromáždění požadovaných i_nfoimací tak pro ’DPO V jeho konkrétních podmínkách znamenalo časově náročnou

činnost, která se obj ektívně vymyká běžnému poskytování informací, které DPO “plní. Vyhledávání .infomiacív tomto

případě nelze s ohledem na “pojetí“ a účel zákona považovat za běžnou, nijak nezatěžující součást thyklé age'ndý
,...

:s. ohledem na ndtnostVyhledzívat ve více databázích a nutnost kooperaci více oddělení DPO.

Poučení:

NeSouhlasíte- li s vyčíslen'ou výší úhlady, můžete píoti výši úlnady podat stížnost dle ust; § 1611 odst. 1 "písm. d)

zákona, a to u: Dopiavního podniku Ostrava a. 5 ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdeleni. O stížnosti bude

rozhodovat Úřad pro ochianu osobních udajů Po dobu vyřizování stížností lhůta pro "zaplacení úhrady neběží.

právník;

oddělen íí právní podpora

strana 212

 



  

„|_ DOPRAVNÍ ' Dopravní podnik Ostrava a. s.
00 _ _ Poděbradova 49412-

' é ?02 00 Ostrava Moravská Ostrava

. 1Č261974 75?. DIČ: 026197475?

T597401111:www.dpo.cz

Vaše značka: ' _
Ze dne: 19.4.2023 ‘

Naše značka: OP - 2303934/SPI11'31'231‘234

Vyřizuje:

Tel:

E- man:

Datum: 15. 5: 2023

ROZHODNUTÍ

Zn. SPI/0303

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 61974757 sídlem Poděbradova- 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (dále

jen „DPO“)_„ příslušný dle § 2 odst. 1 zákona č_._ 106/1999 Sb., o, svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu krinformacim“), rozhodl podle § 15 odst. 1 zákona o

svobodném přístupu kinfo'rmacím' takto:

Žádost podaná _, dfat; n'ar.xxx, bytem xxx (dále jen „Žadate1“); oposkynmtí i'nfoimací podle zákona,

'dOručena DPO dne .19. 4.2023, se podle ust. § 15 odst. 1 zákona ve spojení s Ustanove'n'ím 02 Odst. 4 a §111b téhož

zákona částečně odmítá, a to:

.--v části-žádosti uvedené pod bodem 4 v rozsahu poskytnutí informací za roky 2010 až 2017;

— v části žádosti uvedené pod bodem 5 v rozsahu poskytnutí informací za roky 2010 až 2017;

— V části žádosti uvedené pod bodem 13.

Odůvodnění:

Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 61974757g sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava (dále

také „DPO“), obdržel dne 19. 4. 2023 žádost žadatele o poSkytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k infomiacím, v platném znění (dále jen a,2‘2’1‘1c0n‘"). „Dopisem ze dne 4. 5. 2023 byla lhůta pro

zaslání odpovědi prodlouženavísoumdu s ustanovením §14 odst. 6 písm.a)na písm. b) o deset. dní.

V,.požadavku. uvedeném podbodem 4 žádosti požadoval žadatel informace ohledněl'vytíženosti tramvajových linek

v Ostraviěíod roku 2010... V'čáS'tiOdeVědi na tento dotaz, a to konkrétně v rozsahu let 2010 až 2.017, nemohOubýt

.po'skytnuty'žadatelí požadOVané infomace, jelikož žadatel touto informací nedisponuje a V s'ouladu s ustanovením

'§-1 1 b z'ákonájetak Oprávněn jej odmítnout.

Podle ustanovení § 2 odst. 4 zákona se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí

a 'v-ytváření'nOVÍých informací.

Kžádosti žadatele uvedené v bodě 5 žádostí požadoval žadatel informace o počtu. evidovaných nehod spřažených.

soup1 av _a to od roku 2010. V rozsahu let 2010 až 2017 DPO žádost částečně odmítá “jelikož— by se V tOmto mzsahu

jednalo o Vytváření nových informací, na které se zákOn č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

dle ustanovení §2 odst. 4 Zákona nevztahuje

V rozsahu žádosti Žadatele uvedené pod bodem 13 byla žádost žadatele "odmítnuta, ato s ohiedem 11a ustanoveni §2

odst. 4 Zákona, jelikož sejedná o dotaz, který nesměřuje kziskání informace, ale názoru DPO.

Podle ust. § 15 odst. 1 zákona pokud povinný subjekt žádosti, byť “i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení

_ _ . Registrace: Obchodní rejstřík Krajekéhosbúd'u,vOstravě, sp; zn. 8 1104

strana 1/2 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s.



I Dopravní podnik Ostrava a.s.

žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádostí, popřípadě odmítnutí části žádosti:;

Poučení;

P'fotirozhodnútí o odmítnutí žádosti lze podat odvolání, a to v souladu s ust. § 16 zákona; Odelán'í se podává 'u

p0Vi_nného._S’ubj’ektu (Dopravní podnik Ostrava a.s.) ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o odmítnutí. žádostí..

O odvolání pak rozhoduje Uřad pro ochranu osobních údajů, dle ust. § 20 odst. 5 zákona.

právník

oddělení právní podpora

s_tta n a 2I21


